TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 1037/2017

PROTOCOLO SEI 0063292-87.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 23/10/2017

HORÁRIO: Das 13h00min às 15h00min

LOCAL: Tribunal do Júri – Praça Nossa Senhora de Salete, s/n, Centro Cívico – Curitiba/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto, portar caneta azul ou preta e trazer

PRANCHETA para a realização da prova.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1836199-9 ADRIANA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 67449355

1836097-9 ADRIANA KRAUSE VOSGERAU 10.530.279-7

1837350-3 AIRLLA MARIA COELHO DE OLIVEIRA 4071917

1837741-5 ALANA BATISTA DA ROCHA 129309806

1837710-3 ALANA MAYSE DE SOUZA CAMPOS 110371284

1834564-2 ALDONA ALVES DE LIMA 130952801

1834574-8 ALESSA YANO ALVES 9590003

1834807-3 ALESSANDRO PETTRES ALVES DE OLIVEIRA 2607762

1837676-0 ALEXANDER AMARO MORESQUI 12.685.220-7

1837924-6 ALEXANDRO DA SILVA VERDIANO 97814473

1833878-2 ALINE KARINA JENDREYCZAK EVARISTO  139974077

1833449-2 ALLAN GABRIEL CASAS DA SILVA 8.521.727-5

1836443-0 AMANDA CRISTINA RUFINO BUENO 132284059

1837193-2 AMANDA CRISTINA VELOZO BECKER 128633189

1833283-2 AMANDA JOLY CAPUTO 5969775

1835879-9 AMANDA MARINHO DO ROSARIO PAULY 109479608

1833555-6 AMANDA VENANCIO DE SOUZA 131072716

1834289-5 AMANDA WOJCIECHOWSKI CIM 124770335

1833412-7 ANA CAROLINA FERREIRA JACOMEL GUÉRIOS  95941443

1835959-8 ANA CAROLINA SABINO DOS SANTOS 133506225

1834545-6 ANA CAROLINE ALBAINSKI 126967721

1837906-1 ANA LAURA DE RESENDE STEFANI 436931291

1835853-6 ANA LUÍSA LEVANDOVSKI PEREIRA 106456712

1837753-9 ANA PAULA  OLIVEIRA  109679593

1833274-7 ANA RUBIA BINI KLISCIEVIS 129615320

1834626-7 ANALU NICOLAU GALVÃO 102477189

1833995-7 ANDRÉ DEL CASTANHEL 109771821

1835939-3 ANDREA CHIME LOPES 76100136

1833399-1 ANDRESSA MAIARA CAVALCANTI TORRES  104916252

1835867-3 ANDRESSA VICTORIO 128736484

1835950-5 ANGELITA BATISTA DIAS 80205430

1836776-8 ANTONIO JOSE RODRIGUES SANTOS 1163595527

1835850-4 ARACELLI RAFAELA DE OLIVEIRA DE BARROS 124924952

1834542-5 ARAGÃO BRANCO FILHO 104232779

1833244-0 ARBELIA MAZZA RONDON TIRADO 78158069

1836906-3 ARIELLY DALAZUANA 140388289

1837691-7 ARTUR AMORIM MURTA 148859868

1835050-9 BARBARA CAPORASSO VENANCIO VITOR 100304279

1833514-2 BÁRBARA ESTÁCIO 13615511-3

1836876-3 BÁRBARA RAFAELA ROQUE BARBOSA 108059974

1834598-3 BERNARDO LANGER 8846717-5

1836278-6 BRENDON DE OLIVEIRA MACHADO 137690683

1835832-0 BRUNA CAMARGO DOS SANTOS WEBER 10260649-3

1835870-6 BRUNA DOS SANTOS FURTADO 129871142

1835981-6 BRUNA PATRICIA DOS SANTOS 396162496

1833287-8 BRUNO POLETTO HESS PRETTO 5831185

1835913-2 BYANCA PEREIA DE ABREU 9228457

1833260-2 CAIO HENRIQUE MATTOS KIJAK 93120000

1835338-7 CAMILA CORREA DOSZANET 107925988

1833622-4 CAMILA LAZARINI DE FARIA 129548606

1833593-3 CAMILA RODRIGUES KLEIN 12861327-7

1833749-9 CAMILLA CEZARIO ROSA 108065125

1834325-8 CARLA ADRIANA KASBURG  50883442

1833828-1 CAROLINA FERNANDA KRAETSCHMER  5537673

1833352-4 CAROLINA FERNANDES TEJERO DA SILVA  128446958

1836112-7 CAROLINA GOMES MAURÍCIO FONSECA 140089923

1836789-7 CAROLINA GRANDAL WINHESKI 8.526.813-9

1833654-0 CAROLINA SCHUERTZ FERNANDES 128560270

1837835-5 CAROLINE ALVES SANTANA 9.949.534-0

1833621-1 CAROLINE MYAKO NOGUEIRA FUSHIWARA 12994170-7

1833277-5 CAROLINE PEREIRA DA SILVA BARROS 42.486.575-0

1835849-3 CAROLINE VOGEL DO AMARAL 12702536-3

1837895-6 CASSIA ANDRESA DE SOUZA 125149022

1834597-7 CASSIA STEFANI MARTINS COELHO  127170118

1833255-8 CASSIANE COSTA ANDREATTA 105238720

1834160-9 CINTIA ROBERTA DA SILVA CAMARGO 66173283

1833420-9 CLAUDIA THAYNÁ CARVALHO HAIDAR 109970654

1834503-6 CRISTIANE DO ROCIO ANDRADE DE OLIVEIRA
TRINKEL

125660096

1834995-5 DAFNE CRISTINE LUCAS 95375162

1837441-4 DAIANE WAISS 124915497

1834137-4 DALVA REGINA MARTINS ARGENTÃO 86559706

1833217-1 DANIEL ANDRÉ DA SILVA 12.694.886-7

1833366-6 DANIELA COLLAÇO MACHADO 390039585

1834094-4 DAVID LEANDRO RODRIGUES MOUREIRA 110773277

1837888-5 DAYANE JOCEMARA DE LIMA CALDEIRA 91318008

1836654-7 DEYVISON DE SANTANA MOTA 1362602418

1834524-7 DIEGO ALVES DE SOUZA 128054065

1834423-0 DIEGO MARQUES DA SILVA 68399165

1834798-8 DIOGO ROBERTO FERREIRA 123759184

1834618-5 EDEMAR FERRON JUNIOR 132833044

1834771-5 EDNA CLAUDIA CLEMENTE 71514285

1834201-7 EDUARDA SAMPAIO PEDROSO 147394721

1834551-6 ELIKA DE FÁTIMA XAVIER 129938585

1836035-2 ELIZIANE PERETIATKO 125073808

1834822-1 EMANUELLE MARIA IZABELE CAETANO 110215207

1837836-4 ENZO VALENTINO TAVARES DE CASTRO 504715811

1837451-1 FABIANO DA SILVA  84701254

1837575-5 FABIANO FERREIRA DA SILVA 90658140

1833933-9 FELIPE HENRIQUE DE ARAÚJO 10343584-6

1833358-2 FELLIPE ALMEIDA GOMES 125319270

1835514-1 FERNANDA CATENACCI HATSCHBACH 133905014

1834521-0 FERNANDA DA SILVA ALVES  94524652

1834561-9 FERNANDA MARY DE OLIVEIRA LOUREIRO 93832663

1834296-7 FERNANDA PIMENTEL MONTEIRO 94076382

1834760-8 FERNANDA SATO FRANÇOSO  132628912

1834480-6 FERNANDO CARVALHO DOS SANTOS 126617950

1835289-6 FILIPE MARTINS MACEDO 103923913

1833227-9 GABRIEL ALVES FONSECA 132973229

1835871-0 GABRIEL DE ARAUJO DOS SANTOS 128633588

1837902-6 GABRIEL DE SOUZA LEITE 1345866

1835683-3 GABRIEL HENRIQUE HALAMA DE LIMA 110217102

1834302-3 GABRIEL SABER RIBEIRO BUCH 123222296

1834609-0 GABRIEL TEODORO CARDIM 127963223

1837183-4 GABRIELA CRISTINA DE ASSIS 132122350

1837850-5 GABRIELA GRUPP 125628567

1837875-7 GABRIELA HIKIJI MORALES 501739907

1835340-9 GABRIELA LANGER 88467213

1834710-5 GABRIELA MARUGAL MUNHOZ RODRIGUES 128275223

1837455-3 GABRIELA OROWICZ 123035755

1837009-1 GABRIELE DIAS VALIN  84763322

1837715-7 GABRIELLA ROZZA 6487539

1834573-0 GABRIELLE FUCCI WECKERLIN 95127207

1834555-9 GENEVIEVE SILVINA MARTINS DE ANDRADE 87341623

1836191-0 GESSICA LUANA RAMOS 132970440

1833220-5 GIOVANA MACANHAO ANTUNES 145659957

1833879-5 GIOVANA TORTATO POLEZA 110621736

1833307-7 GIOVANI MATHEUS PIANARO 102997760

1835520-7 GIOVANNA ALMEIDA SANTOS 50.161.491-6

1833297-6 GIOVANNA BARIONI 124550017

1833341-4 GIOVANNA LAGO DO NASCIMENTO 136179187

1833566-3 GIULIO PIETRO CORAIOLA 123182537

1833350-7 GLAUBER MATEUS VIEIRA SILVA 2850085

1833902-4 GRACIELY MENDES DA SILVA 107883894

1836245-2 GREGORY NICOLAU DE SOUZA PEREIRA 102719980

1833314-7 GUILHERME EIJI KETAYAMA DOS SANTOS 502957396

1837842-0 GUILHERME LUIS HACK LAMY 105310846

1834544-1 GUILHERME VICTOR PERON 95611265

1834997-2 GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA 13.567.192-4

1834507-0 HENRIQUE BORTOLOTTI DE CASTRO 96423349

1835806-1 HERNA PRISCYLA GEHRING SOARES 125958125

1833572-1 IGOR HENRIQUE CHERON 138507050

1833351-1 IGOR VILLE LUBIAN 129174480

1835831-2 ILIANE APARECIDA TAVARES BARBOSA 132845735

1837833-8 ISABEL NAZARI SILVA 20.252.372-19

1833991-9 ISABEL VENTURI BIEMBENGUT 86316811

1834102-0 ISABELA CARDOSO CIENIUCH 124392640

1836329-9 ISADORA O'DONNELL MIQUELETTO 98815937

1833354-8 ITALO VICENTE PICCOLOTTO 105609841

1834020-2 IURI SIQUEIRA RUMEN 95076882

1835866-0 IZAÚ TOMÉ MACHADO 9.402.448-0

1833268-7 IZIS DONARA MARCONDES BRITO ALVES 124850959

1836303-6 JACKSON LEVY MARTINS DE ALMEIDA 123260180

1835833-1 JAQUELINE CRISTINA SOARES 103925304

1835164-6 JEANDER SILVA MUNIZ 130960405

1833633-3 JEFERSON FERREIRA DOS SANTOS 107377352

1836823-8 JEFFERSON BRISOLA INOCENCIO 61559833

1835904-7 JENNIFER CATHERINE DOS SANTOS SIMIONI 124887038

1834307-5 JESSICA ANTUNES DOS SANTOS 133383913

1834687-8 JESSICA CHIELI DOS SANTOS 127921814

1837426-4 JOÃO VICTOR BRUSAMOLIN 109055174

1834171-6 JOÃO VICTOR PEREIRA COMAZZETTO 109483575

1833872-4 JOÃO VICTOR RASERA DE OLIVEIRA 103160987

1835151-2 JOHANN VAZ MARCONDES 123113470

1834535-0 JONAS STEPHANI DE AQUINO 1319188751

1834069-8 JOSÉ HENRYK BARBOSA SAPALA GASPAR DA
ROCHA

129794410

1833764-6 JUAN CÉSAR REIS SCHMIDT 149020390

1834164-5 JÚLIA ENAILE CORREA COSTA 7715911

1833331-9 JULIA SUSKI 105610629

1834588-0 JULIANO FABIANSKI  110208286

1835921-5 JULIANO FARIA FRANCESCHI 95940960

1833431-1 JUSSIMARA DE OLIVEIRA ROSA DE PAULA 98546626

1833334-2 KARLA MARIA OSÓRIO MONTEIRO  141166093

1835450-2 KELEN VANESSA DOMINGUES DE SOUZA MALTA 73993865

1834031-5 LARA HELENA LUIZA ZAMBÃO 12.394.891-2

1833344-6 LAURA LEMES DE RESENDE 90988557

1833270-6 LEILA CRISTINA VITEK 92576509

1836504-7 LEONARDO DE RICCO SÁVIO 144584392

1833473-3 LEONARDO FERNANDES OLIVEIRA 128588078

1836358-5 LEONARDO VIESE BUTURI 124563259

1833667-0 LETICIA CHIPANSKY 130656536

1836962-7 LETICIA CRISTINA PEREIRA 105850573

1833379-2 LIGIA PARRON VARGAS 13942181

1833702-1 LISANDRO OLIVEIRA EGIDIO MARTINS 126713096

1834619-2 LOHAINNI KETTLIN MOURA MEIADO 124890390

1833376-3 LUAN ANTONIO ALVES DE SOUZA 11.115.423-6

1834199-1 LUAN HENRIQUE MAXIMIANO ROCHA 127073139

1834865-5 LUANA CAROLINA DIAS DA SILVA  140732877

1835549-0 LUANA DE CASTRO LIMA 125241875

1834131-9 LUANA KOTRYK 128581936

1833577-8 LUANA MARIA MORETTI 136441540

1834076-4 LUCAS BURZYNSKI DE ANDRADE DIAS 92145042

1833510-3 LUCAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 110621469

1833371-6 LUCAS MATEUS TEIXEIRA DE LIMA 13.078.870-0

1833224-6 LUCAS PAES DE ANDRADE 126609990

1836222-5 LUCAS SCHIONTEK 127230005

1834299-8 LUCAS VASCO GARCIA 131038321

1834570-7 LUCAS VINICIUS DE OLIVEIRA 124289211

1833467-2 LUCCA WESTFAHL DE SIQUEIRA 94079756

1837846-5 LUCELIA SILVA DE ALMEIDA 86179270

1835208-7 LUIS FELIPE FERREIRA 129499737

1833693-2 LUIZ FELIPPE DE CASTRO HENNING  91071185

1833212-8 MAHARA RAUENA COLDIBELI RAMOS 124859212

1834805-6 MAISA DE SOUZA ALVES 5898244

1834591-2 MAITHÊ MION DE MATTOS 128680195

1835300-7 MARCELO AUGUSTO RIBEIRO SFONKA 91382598

1834576-9 MARCOS FERREIRA DOS SANTOS  82998349

1833316-8 MARIA APARECIDA WILKE RIZZO MANSUR 1.375.430-6

1833355-3 MARIA CAROLINA DA SILVA PELLEGRINI 58733352-2

1837891-8 MARIA EDUARDA CARUSO DE MOURA ROSA 12874459-2

1837892-5 MARIA EDUARDA FAVILE DE CASTRO 95967515

1833237-7 MARIANA FERREIRA AFONSO 134537000

1837894-1 MARIANA SOUZA HOFFMANN  127041520

1834438-0 MARIANE CAMILA SLOMSKI DE LUCCA  124863724

1837128-2 MARINA DE FÁTIMA DA SILVA 125951619

1835361-2 MARISTELA KAMINSKI MOTTER 94861888

1837086-7 MATEUS JORGE CAPELETO PALMEIRA 121835604

1834220-8 MATEUS LACERDA STEFANO 130663338

1837218-0 MATHÄUS PERES CESAR 129111160

1833706-6 MATHEUS GUILHERME KINACH CARIA 127673977

1834587-9 MATHEUS MARQUES BALAN 97185565

1837777-8 MATHEUS MOREIRA 111183422

1833357-6 MATTHEUS JOSÉ FERREIRA 144212649

1834672-3 MAYCON WILLAM FERREIRA SILVEIRA 7780714

1833513-5 MAYSA SKAVINSKI MOTA 96336934

1835855-8 MICHELE MARTINS DOS SANTOS 124542226

1833241-7 MIGUEL AURÉLIO DOMINGUES PIMENTEL  2102759873

1834801-8 MILENA MARQUES MACEDO 533121711

1836204-5 MORGANE DESIRREE MIRANDA PEREIRA 5571020

1837062-6 MURILO SANTOS RUTES 132086559

1837886-3 NATHALIA OLIVEIRA MROCZEK 110533870

1833301-2 NAYUMI TOYODA FONTES  14.912.334-2

1834541-8 NEUZA MATOZO SCHULZE 77916962

1837868-2 NICOLE RAFAELLE MUNHOZ 109581518

1833812-9 OCTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 85531573

1833310-6 ODAIR GUILHERME DE CARVALHO 94878942

1833720-2 PAMELA APARECIDA NASSAR DA SILVA 102712927

1833870-7 PATRICIA JUSTINO DA LUZ 125691153

1834553-7 PAULA GABRIELA BARBIERI 125420982

1836354-4 PAULA NAOMI FUKUDA ALVAREZ 132065608

1834215-7 PAULO ARTHUR PEDROTTI 125132669

1836091-4 PAULO RICARDO MARIANO FONSECA 13332916-1

1833413-6 PEDRO ANDREATTA GALERANI 95965563

1835860-2 PEDRO PAULO POTOSKI 129883154

1837231-8 PHAMELLA DOS SANTOS RIBEIRO 129351578

1834654-3 POLIANA CELINE DE ALMEIDA MARQUES 129976080

1833337-4 PRISCILA CAMARGO DOS SANTOS 104675727

1833359-5 RAFAEL JÚLIO PIRES DA SILVA 133729593

1836020-8 RAFAELA GOVATISKI 134147199

1833552-5 RAFAELA SANTOS SILVA 14.756.361-2

1833427-8 RAFAELLA SILVA 103513588

1833213-7 RAPHAEL JAYSON PRESTES 109126314

1833346-7 RAUL FAGNER LEITE 1178187

1835448-9 RAYANE MAIRA DA SILVA  130941281

1836044-3 RAYSSA NAGIB MAJZOUB 133261451

1834483-4 RENNIFE SILVA SANTOS 132324521

1837096-5 RICARDO ALEXEI GARDINI RODRIGUES PARIGOT DE
SOUZA

138481638

1835325-9 RICARDO DOMINGOS AMARO BORBA 12978878-0

1833242-9 ROBSON LUIS SLOMPO JUNIOR 23537060

1833792-8 RODRIGO CARLOS DE OLIVEIRA 63353396

1835902-3 RÔMULO MATEUS DE OLIVEIRA SANTOS RAZZOTTO 127907030

1834530-9 RONALDO APARECIDO ROSA 72684656

1833275-2 RÔNEY FISCHER SOARES DA SILVA 108077654

1837865-3 RUBIA SEQUINE MOTTA 98791167

1836440-7 SAADE JORGE NEMER NETO SEGUNDO  145903203

1833225-1 SAULON JOSE NERES DOS SANTOS 130028128

1833261-8 SHEYLA DO NASCIMENTO TEIXEIRA 1452519

1835938-6 SOPHIA MUNIZ MURARO 97272182

1834098-5 STELLA GARBELLINI SCAVAZINI 124663849

1833969-6 STELLA ROSA PLEFK 125531725

1834781-7 STEPHANY KEITY LUBACHESKI DE LIMA 127437491

1833599-8 TACIENE AMANDA SPUNAR 127337128

1834568-8 THAINA DE ALEMIDA FERREIRA 92718484

1836671-5 THAIS FERNANDES ANDRADE BRITO 19128261

1833276-8 THAIS GOUVÊA EGG DA ROCHA 13.286.327-0

1835284-9 THAIS LEINECKER BRASCHI 130686214

1836499-3 THAUANE KAROLINE OLIVEIRA DOS SANTOS 126881096

1834385-9 THAYLA KARINE OLIVEIRA DE AGUIAR 124144175

1837020-6 THAYNARA CANTANEDE FERREIRA 0363816220082

1833248-6 TIAGO ANDERSON COSTA CANTANHEDE 133314962

1833418-9 TIAGO FELIPE LAUTON DE LIMA 138182282

1835563-6 TIAGO GABRIEL WACULICZ ANDRADE 109278980

1834443-5 VALÉRIA QUERINO DE QUADROS 10460979

1834275-0 VÂNIA MARIA SILVEIRA 97124434

1837913-7 VICTOR HUGO QUEIROZ CAMELO 10.644.789-6

1834604-2 VICTOR HUGO STREIT VIEIRA 88380258

1833312-3 VICTORIA BRINGEL GONÇALVES 103403588

1834547-3 VICTORIA NUNES FONSECA LOPES 6092883

1837926-7 VITOR FAGUNDES DOS SANTOS 13.096.518-0

1833483-1 VITÓRIA DE RAMOS HONÓRIO  13.555.578-9

1833609-2 VIVIANE ROTERMEL 128431160

1833658-6 WESLEY SILVA BATISTA  12489557-0

1837718-8 WILLIAN LUIZ DE LIMA 125779000

1834085-7 YASMIN CRUZ MOREIRA 12.725.642-0

1833960-8 YUMI SAGAWA GOUVEIA 5781428